[image: Копия Герб со штриховкой]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023                                                                                                      № 20-П

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы города Нефтеюганска на 2023 год

 В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 137-нп «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 136-нп «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации, органов администрации города Нефтеюганска, в том числе подведомственных им казенных учреждений»,  постановляю:
1. Внести в постановление председателя Думы города Нефтеюганска от 29.07.2022 № 36-П «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы города Нефтеюганска на 2023 год» (в редакции от 04.05.2023 г.  № 14-П) следующие изменения:
1.1. Приложение 3 дополнить строками 21-23 следующего содержания:
	21.
	Колонки компьютерные
	Не более 1 штуки в год в расчете на 1 работника
	Не более 3 420,00 рублей за 1 штуку
	5 лет
	Все категории и группы должностей Думы города Нефтеюганска

	22.
	Клавиатура
	Не более 1 штуки в год в расчете на 1 работника
	Не более 1 860,00 рублей за 1 штуку
	5 лет
	Все категории и группы должностей Думы города Нефтеюганска

	23.
	Мышь
компьютерная
	Не более 1 штуки в год в расчете на 1 работника
	Не более 1 450,00 рублей за 1 штуку
	5 лет
	Все категории и группы должностей Думы города Нефтеюганска

1.2. Дополнить приложением 23 согласно приложению 1.
2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу после его подписания.

                                                                                                                                                                                                  М.М. Миннигулов

Исполнитель:
Галиуллина Ирина Юрьевна
тел.:8(3463)220545

2

3
Приложение 1
к постановлению председателя
                                                                                                                         Думы города Нефтеюганска
[bookmark: _GoBack]от 19.06.2023 № 20-П

Приложение 23
к постановлению председателя
                                                                                                                         Думы города Нефтеюганска
от 29.07.2022 № 36-П

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ, АККУМУЛЯТОРОВ, КОММУТАТОРОВ И ИНЫХ ИСТОЧНИКОВ ПИТАНИЯ

	№ строки
	Наименование
	Количество

(в год)
	Стоимость (цена) товара, работы, услуги <1>
	Периодичность приобретения (определяется максимальным сроком полезного использования)
	Категория должностей или название структурных подразделений

	1.
	Источник бесперебойного питания
	Не более 2 штук
	Не более 7 060,00 рублей за 1 штуку
	5 лет
	Все категории и группы должностей Думы города Нефтеюганска

--------------------------------
<1> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение источников бесперебойного питания, аккумуляторов, коммутаторов и иных источников питания может быть изменен по решению руководителя Думы города Нефтеюганска в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

image1.jpeg